
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i članka 24. Pravilnika o radu, Klasa: 023-01/15-
01/111, Urbroj: 2168/01-01-02-01-0019-15-4 od 14. veljače 2015. godine, Gradonačelnik Grada 
Pula-Pola, dana 17. svibnja 2022. godine, donosi 

O D L U K U
o dnevnom radnom vremenu upravnih tijela

Grada Pula-Pola

Članak 1.

Ovom Odlukom određuje se dnevno radno vrijeme upravnih tijela Grada Pula-Pola.

Članak 2.

Dnevno radno vrijeme upravnih tijela Grada Pula-Pola je od ponedjeljka do petka od 08:00 do 
16:00 sati, uz mogućnost početka i završetka osmosatnog dnevnog radnog vremena u intervalu: 
početak 07:30 do 08:00 sati, te završetak 15:30 do 16:00 sati.

Izuzetno od odredbe stavka 1. ovog članka, raspored radnog vremena za radna mjesta 
komunalnih i prometnih redara i domara uređuju se posebnom odlukom.

Članak 3.

Uredovno radno vrijeme za rad sa strankama u upravnim tijelima Grada Pula-Pola određuje se: 
 ponedjeljkom i petkom od 08:00 do 11:00 sati
 srijedom od 12:30 do 15:30 sati.

Uredovno radno vrijeme pisarnice određuje se:
 ponedjeljkom, utorkom, četvrtkom i petkom od 08:00 do 12:00 sati
 srijedom od 12:00 do 15:00 sati.

Uredovno radno vrijeme za rad sa strankama u mjesnim odborima uređuje se posebnom odlukom. 

Članak 4.

Telefonski pozivi građana primaju se svakim radnim danom tijekom uredovnog radnog vremena 
upravnih tijela uz izuzetak:

 Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Pula-Pola - telefonski pozivi 
građana primaju se svakim radnim danom isključivo od 08:00 do 11:00 sati;

 Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom Grada Pula-Pola - telefonski 
pozivi građana primaju se svakim radnim danom isključivo od 08:00 do 11:00 sati.

Članak 5.

Tijekom dnevnog radnog vremena službenicima i namještenicima određuje se odmor (stanka) od 
30 minuta u vremenu od 11:00 do 11:30 sati, uz mogućnost prekoračenja početka i završetka 
odmora (stanke) u intervalu od 10:45 do 12:45 sati.



Članak 6.

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van snage Odluka o dnevnom radnom vremenu 
upravnih tijela Grada Pula-Pola, Klasa: 022-05/16-01/191, Urbroj: 2168/01-01-02-0009-16-5 od 
31.08.2016. godine.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/22-01/92
URBROJ:2163-7-01-01-01-0497-22-1
Pula, 17. svibnja 2022.

GRADONAČELNIK
           dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 

PRAVNI TEMELJ DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), gdje se 

utvrđuje da Gradonačelnik donosi opće i pojedinačne akte iz svog djelokruga.  

Člankom 24. Pravilnika o radu, Klasa: 023-01/15-01/111, Urbroj: 2168/01-01-02-01-0019-

15-4 od 14. veljače 2015. godine, propisano je dnevno radno vrijeme upravnih tijela Grada 

Pula-Pola te uredovno radno vrijeme za rad sa strankama. Stavkom 4. istog članka dana je 

mogućnost Gradonačelniku da posebnom odlukom može odrediti drugačiji početak i 

završetak dnevnog radnog vremena, uredovnog radnog vremena za rad sa strankama te 

odmora (stanke). 

 

PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

U upravnim tijelima Grada Pula-Pola ukazala se potreba za drugačijim utvrđenjem dnevnog, 

odnosno, uredovnog radnog vremena upravnih tijela kao i  potreba za određivanjem razdoblja 

primanja telefonskih poziva građana a sve u cilju  povećanja efikasnosti službenika i 

djelotvornijeg rada svih upravnih tijela.  

 

TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Prijedlog Odluke o dnevnom radnom vremenu upravnih tijela Grada Pule nalazi se u privitku.  

 

SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za realizaciju predloženog akta nije potrebno osigurati dodatna sredstva u gradskom 

Proračunu. 

 

 

 PROČELNICA 

Slavica Jelovac, mag.iur. 

 

Pripremila: 

Sara Bego Jovanović, mag.iur. 

Savjetnica 1. za kadrovske poslove 

 


